
 

 

 

CORPO DI POLIZIA LOCALE DI ROCCA DI PAPA 
 CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________________pag. 1 di 2 

 

Corpo di Polizia Locale di Rocca di Papa 
Via Leonida Montanari nr. 2 ∙ 00040 Rocca di Papa  

 +39 06 94286133 0694286134 0694286194  
 E-mail polizialocale@comune.roccadipapa.rm.it 
pec: polizia.municipale@pec-comuneroccadipapa.it 

 

Prot.  25973                                                                                                                                                Ordinanza n. 77 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E ALLA SOSTA, IN VIA 
OLIMPICA SP18/C E VIA CALABRIA/VIA ROCCAPRIORA FINO A LARGO E. CRESTINI PER LAVORI 
STRADALI DI REALIZZAZIONE ROTATORIA DA LUNEDI’08 AGOSTO 2022 A FINE LAVORI PRESSO I 
PRATONI DEL VIVARO – CENTRO EQUESTRE QUADRIVIO E ALTRE AREE LIMITROFE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

Viste le comunicazioni dell’ASTRAL per la realizzazione delle rotatorie sulle Via Olimpica SP 18/C; 
Vista la necessità rappresentata dalla ditta esecutrice di apportare modifiche alla circolazione al fine di poter 
eseguire compiutamente i lavori di realizzazione della rotatoria sulla Via OLIMPICA SP 18/C ingresso al 
centro FISE incrocio con Via Calabria/Rocca Priora; 
Viste le direttive del Sindaco Veronica CIMINO, di dare seguito alla suddetta richiesta con la predisposizione 
di adeguate modifiche alla circolazione veicolare; 
Vista la richiesta e d’ordine del Comandante la Polizia locale Comm. Capo Dr. Gabriele Di Bella; 
Vista la necessità e l’urgenza di dare seguito alla richiesta; 
Visti gli artt. 7-157-158 e 159 del nuovo Codice della Strada D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successivi; 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2.000 n.267 

 
ORDINA 

DALLE ORE 08.00 DI LUNEDI’ 08 AGOSTO 2022 E FINO AD ULTIMAZIONE DEI LAVORI O CESSATE 
ESIGENZE: 

• L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA SU VIA CALABRIA/ROCCA PRIORA 
NEL TRATTO DA SP 18/C OLIMPICA A LARGO EMANUELE CRESTINI AL FINE DI POTER 
REALIZZARE LA ROTATORIA ASTRAL IVI PREVISTA 

 
Il transito dei veicoli dei residenti durante i lavori sara’ deviato su viabilita’ alternativa indicata in loco. 
Il Comando Polizia Locale si riserva di adottare ulteriori modifiche al traffico veicolare ed alla sosta nel caso in 
cui se ne presenti la necessità.                                                                           

 
DISPONE 

che copia della presente sia notificata: 
o all’Ufficio Tecnico comunale settore LLPP per l’apposizione della eventuale segnaletica occorrente. 
o all’ ASTRAL Viabilità Roma Sud via PEC  
o alla Protezione Civile Comunale e Gruppo ASA 
o alla Stazione Carabinieri di Rocca di Papa. 
o alla cittadinanza mediante l’affissione all’Albo Pretorio on line ed in altri luoghi pubblici.  
o viabilità Città Metropolitana di Roma Capitale  

 
Ai sensi dell’art 3 della Legge 241/90 avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso entro 60 giorni al TAR 
o alternativamente al Ministero delle Infrastrutture che decidono in merito. Per le trasgressioni alla presente Ordinanza 
si applica il disposto del C.d.S. e del successivo Regolamento. 

FG6 
Rocca di Papa, 05 agosto 2022                                          F.to   Il Responsabile del Settore Polizia locale 
                                                                                                         Comm. Capo Dr. Gabriele Di Bella 

mailto:polizialocale@comune.roccadipapa.rm.it

